
令和６年６月吉日 

 

会員 各位 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会  長  武 田  泰 生 

 

 

 

令和６年度日本病院薬剤師会・都道府県病院薬剤師会 

会費納入のお願い 

 

 

平素より日本病院薬剤師会・都道府県病院薬剤師会にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和６年度日本病院薬剤師会年会費のお支払いについて、６月４日付で都道府県病院薬剤師会

に依頼させていただきました。都道府県病院薬剤師会からのご案内内容に沿って、会費をお支

払いいただけますようお願いいたします。 

なお、日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム（以下、シクミネット）で会費納入を

受け付けている都道府県病院薬剤師会会員におかれましては、是非シクミネットの機能から会

費納入を行っていただけますようご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。なお、既に会

費をご納入いただきました場合は何卒ご容赦いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 
令和６年度日本病院薬剤師会・都道府県病院薬剤師会会費納入について 

 

 
納入金額：日本病院薬剤師会会費   8,000 円（課税対象外） 

     都道府県病院薬剤師会会費 団体ごとに異なります（課税対象外） 

 
納入期限：都道府県病院薬剤師会が定める納入期限 

 

納入方法：都道府県病院薬剤師会が定める納入方法 

 
備考  ：シクミネットによる会費納入につきましては、日本病院薬剤師会ホームページのご

案内（https://www.jshp.or.jp/cloud-member/index.html）をご参照ください。 

シクミネットで会費納入される際のシステム手数料（税率 10%）はご負担ください。 

シクミネットで会費納入された場合には、日本病院薬剤師会会費・都道府県病院薬

剤師会会費、システム手数料に関する領収書を発行・入手することが可能です。ま

た、請求額はシステムで表示されますので、請求書の発行は行っておりませんこと

をご了承いただけますようお願いいたします。 

 


